



Slotsholmsgade 10-12
DK-1216 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M im@im.dk
W www.im.dk

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 11. november 2010
Enhed: Primær Sundhed
Sagsbeh.: SUMLPJ
Sags nr.: 1008667
Dok nr.: 330186

Folketingets Sundhedsudvalg har den 13. oktober 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 24 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic (SF).

Spørgsmål nr. 24:

"Der ønskes en beregning af, hvor meget det ville koste, - at afskaffe aldersbegrænsningen på tilskud til psykologhjælp til mennesker der lider af let og moderat depression - at afskaffe aldersbegrænsningen på tilskud til psykologhjælp til mennesker der lider af let og moderat angst og - at indføre tilskud til psykologhjælp til mennesker med lettere og moderat OCD."

Svar:

Ordnningen med tilskud til behandling hos privatpraktiserende psykolog af personer med let til moderat *depression* omfatter i dag personer i alderen 18 til og med 37 år, hvilket er 20 årgange.

Danske Regioner har i en henvendelse til Indenrigs- og Sundhedsministeriet oplyst, at ordningen i 2009 kostede 65 mio. kr. Og på baggrund af udgifterne fra første halvår af 2010 forventer Danske Regioner, at udgiften i år beløber sig til omkring 80 mio. kr. for de 20 årgange, der i dag er tilskudsberettigede. Udgifterne pr. årgang kan med udgangspunkt heri altså i dag fastsættes til mellem 3,25 og 4 mio. kr. pr. årgang. Såfremt ordningen med tilskud til behandling af let til moderat depression skal udvides til at omfatte alle årgange, vil det betyde, at de offentlige merudgifter vil blive minimum 130 mio. kr. årligt.

Med hensyn til ordningen med tilskud til psykologbehandling af personer med let til moderat *angst*, som i øvrigt også omfatter let til moderat OCD, er det på baggrund af forhandlinger med Danske Regioner vurderet, at de 25 mio. kr. årligt, der blev afsat ved satspuljeaftalen i 2009, kan omfatte personer i alderen 18 til og med 28 år, hvilket er 11 årgange.

Såfremt ordningen med tilskud til behandling af let til moderat angst, herunder let til moderat OCD, skal udvides til at omfatte alle årgange vil det betyde, at ordningen skal udvides med anslået ca. 49 årgange.

Det vurderes, at det årlige forbrug pr. årgang for personer med angst vil være på 2,25 mio. kr. I dette estimat er taget højde for, at der vil være et vist personsammenfald mellem de to ordninger, idet det skønnes, at en del af de personer, som opfylder kriterierne for at blive henvist til psykolog for behandling af angst, allerede opfylder betingelserne for at blive henvist til behandling for depression.

Såfremt ordningen med tilskud til psykologbehandling af personer med let til moderat angst, herunder let til moderat OCD, skal udvides til at omfatte alle årgange, vil det således med en udvidelse på 49 årgange betyde, at de offentlige merudgifter vil udgøre minimum 110 mio. kr. årligt.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder / Lene Paikjær Jensen